
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

44,636.592,080,376.5852,376.582,028,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,080,376.5852,376.582,028,000.00 44,636.59IMPUESTOS MUNICIPALES

391,470.3418,470.34373,000.00 3,508.07Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,000.000.00 85.50Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,000.00

2,500.000.00 85.502,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
253,235.2012,235.20 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 241,000.00

3,000.002,500.00 0.00500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

7,920.002,420.00 0.005,500.0011.7.1.02.04.00 Bazares
111,500.000.00 0.00111,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
6,600.002,100.00 0.004,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,000.002,500.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,015.202,015.20 0.008,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

51,500.000.00 0.0051,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.00700.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
111,350.00850.00 3,420.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 110,500.00

66,000.000.00 2,460.0066,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 960.001,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,350.00850.00 0.00500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

5,298.772,298.77 0.31Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,798.772,298.77 0.31500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,926.321,426.32 2.26Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,926.321,426.32 2.26500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

14,660.051,660.05 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 13,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,660.051,660.05 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

470,393.2430,893.24439,500.00 31,327.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
46,231.3610,731.36 5,191.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 35,500.00

46,231.3610,731.36 5,191.4135,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
165,500.000.00 15,076.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 165,500.00

165,500.000.00 15,076.73165,500.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,775.952,775.95 358.73Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,000.00

2,198.201,198.20 275.361,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,577.751,577.75 83.373,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

49,385.9317,385.93 2,568.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 32,000.00

13,500.000.00 1,613.6413,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

35,885.9317,385.93 954.8918,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

202,500.000.00 8,131.88Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 202,500.00

82,000.000.00 3,545.6382,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
120,500.000.00 4,586.25120,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

95,500.000.0095,500.00 6,926.24Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
55,000.000.00 5,205.54Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,000.00

55,000.000.00 5,205.5455,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 42.54Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 42.541,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,000.000.00 238.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 238.163,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
36,500.000.00 1,440.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 36,500.00

36,500.000.00 1,440.0036,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
38,513.003,013.0035,500.00 2,875.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
36,513.003,013.00 2,875.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 33,500.00

3,513.003,013.00 0.00500.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.02.00 Arena
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.03.00 Grava
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.04.00 Minas

31,500.000.00 2,875.0031,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,084,500.000.001,084,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,083,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,083,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.03.00 Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,081,500.000.00 0.001,081,500.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

34,949.04667,560.8670,060.86597,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 667,560.8670,060.86597,500.00 34,949.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

667,560.8670,060.86597,500.00 34,949.04Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
641,060.8670,060.86 34,245.74Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 571,000.00

6,400.002,400.00 3,200.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

45,000.000.00 4,380.0045,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

43,500.000.00 940.0043,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
32,000.000.00 2,110.0032,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
24,000.000.00 1,327.5024,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
78,000.000.00 3,302.0078,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

250,500.000.00 800.00250,500.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

4,630.002,130.00 400.002,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
10,500.000.00 385.0010,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
22,000.000.00 585.0022,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
98,530.8665,530.86 16,516.2433,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 300.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

17,000.000.00 0.0017,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
26,500.000.00 703.30Multas Municipales12.5.99.03.00.00 26,500.00

14,000.000.00 703.3014,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
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En el Ejercicio En el Periodo
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500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
2,310.0064,500.000.0064,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 64,500.000.0064,500.00 2,310.00VENTA DE SERVICIOS
64,500.000.0064,500.00 2,310.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
41,000.000.00 1,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 41,000.00

41,000.000.00 1,500.0041,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
20,000.000.00 810.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 20,000.00

20,000.000.00 810.0020,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
3,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,674.0635,792.238,292.2327,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 19,792.238,292.2311,500.00 1,674.06INTERESES POR DEPOSITOS
19,792.238,292.2311,500.00 1,674.06Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 16,000.000.0016,000.00 0.00ALQUILERES
16,000.000.0016,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
16,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 16,000.00

16,000.000.00 0.0016,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,569,416.400.003,569,416.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,569,416.400.003,569,416.40 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,569,416.400.003,569,416.40 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,569,416.400.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,569,416.40

3,569,416.400.00 0.003,569,416.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,056,050.5023,209,176.308,931,510.7014,277,665.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,209,176.308,931,510.7014,277,665.60 2,056,050.50TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,209,176.308,931,510.7014,277,665.60 2,056,050.50Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,192,101.262,914,435.66 2,056,050.50Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,277,665.60

17,192,101.262,914,435.66 2,056,050.5014,277,665.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,017,075.046,017,075.04 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL,PARA COMBATIR COVID-19
799,970.01799,970.01 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencias recibidas del Gobierno Central Construccion de ulas de Clases, 

Comunidades El Terrero CDM El Pacon
388,559.03388,559.03 0.000.0022.1.1.02.01.5 TRANSFERENCIA GOBIERNO CENTRAL , PARA CONSTRUCCION DE SISTEMA DE 

ENERGIA ELECTRICA COMUNIDAD MONTE OSCURO
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4,069,000.004,069,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 EMERGENCIA COVID-19
759,546.00759,546.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Transferencia de Emergencia Covid-19 Operacion Fuerza Honduras, Centro de 

Triaje.
0.0097,655.8097,655.800.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 97,655.8097,655.800.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
97,655.8097,655.800.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
97,655.8097,655.80 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

97,655.8097,655.80 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,139,620.1929,724,478.1720,564,582.00TOTAL: 9,159,896.17

Fecha Inicio: 01/12/2020
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